
Regione Piemonte

Ente di gestione
Parco naturale delle Capanne di Marcarolo

Bosio, Alessandria

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 33 del 8 giugno 2015

OGGETTO: Progressioni economiche all’interno della categoria art.  5 del CCNL Regioni-
Autonomie locali del 31/3/1999 e s.m.i. Determinazioni in merito.

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Visto lo Statuto dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo approvato con 
D.P.G.R. n. 1 del 8/1/2014.

Visto il CCNL Regioni-Autonomie locali.

Visto  il  D.L.  31/05/2010,  n.  78  “Misure  urgenti  in  materia  di  stabilizzazione  finanziaria  e  di  
competitività economica”, così come modificato dalla Legge di conversione 30 luglio 2010, n. 122, 
che prevedeva il blocco dei trattamenti economici dei dipendenti al fine di un contenimento delle 
spese in materia di impiego pubblico.

Presa visione della Legge n. 190 del 23/12/2014 (Legge di Stabilità 2015).

Dato atto che, a seguito della mancata riproposizione dei limiti imposti dall’art. 9, comma 21, 3° e 
4° periodo della Legge n. 122/2010, viene ripristinata, per il personale del comparto, la possibilità 
di  realizzare,  ai  fini  giuridici  ed  economici,  progressioni  orizzontali  all’interno  delle  categorie 
contrattuali.

Preso inoltre atto della richiesta pervenuta alla Delegazione trattante di parte pubblica dell’Ente 
Parco  da  parte  della  R.S.U.  Germano  Ferrando  durate  l’ultima  riunione  tra  le  parti  in  data 
10/3/2015 di  disponibilità  a contrattare progressioni  economiche orizzontali  nell’ambito del  CDI 
2015.

Preso infine atto che le ultime progressioni economiche orizzontali nell’ambito della categoria di 
appartenenza dei dipendenti dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo 
risalgono all’anno 2009.

Presa visione della richiesta di parere, prot. PNCM n. 351 del 18/3/2015 trasmessa al Settore Aree 
naturali protette della Regione Piemonte.

Dato atto che ad oggi non si è avuto riscontro alla suddetta nota.

Considerata l’attuale normativa vigente in materia.

Ritenuto comunque di dar mandato alla Delegazione trattante di parte pubblica dell’Ente Parco 
affinché  possa  contrattare  la  realizzazione  di  progressioni  economiche  all’interno  di  ciascuna 
categoria per il personale dipendente dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di 
Marcarlo a far data dal CDI 2015.



Dato atto che ai sensi e per gli effetti del vigente Statuto dell'Ente Parco e della D.D. n. 22/2014 è 
stato espresso il parere favorevole del Funzionario Amministrativo Annarita Benzo in ordine alla 
regolarità tecnica-contabile.

Ritenuto di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività.

Tutto ciò premesso.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Vista la D.G.R. n. 25-1223 del 23 marzo 2015 di proroga dell’incarico di Commissario straordinario 
dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo ai sensi della legge regionale 
19 giugno 2009, n. 19 e s.m.i. (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità)”.

DECRETA

di  dar  mandato  alla  Delegazione  trattante  di  parte  pubblica  dell’Ente  Parco  affinché  possa 
contrattare  la  realizzazione  di  progressioni  economiche  all’interno  di  ciascuna  categoria  per  il 
personale dipendente dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarlo a far data 
dal CDI 2015;

di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività;

il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo 
(www.parcocapanne.it).


	DECRETA

